
Horní Bojanovice 
17. – 18. 5. 

Babské hody – pátek od 18:00 h stavění máje, 
hraje cimbálová muzika Šatava. V sobotu prů-
vod dědinou, v 16:00 h a 20:00 h hodová zá-
bava. K tanci a poslechu hraje dechová hudba 
Palavanka. 

Hustopeče 
1. 5. 56. výstava vín – od 10:00 h ve Společenském 

domě, Herbenova ulice. Pořádá ČZS. 
2. – 30. 5. 

Výstava fotografií – Lucie a František Skálovi – 
v Městské knihovně, Nádražní ulice. 

2. – 30. 5. 
 Prodejní výstava šperků Jitky Schubertové. 
13. 5. Veselá trojka – koncert v 18:00 h ve Společen-

ském domě, Herbenova ulice. Předprodej v TIC, 
tel. 530 351 418 a prostřednictvím Ticket-
stream. 

15. 5. Poutnice do Herrnhut – po stopách našich 
předků ve víře – v 18:00 h na faře pořádá Farní 
sbor ČCE. 

15. 5. Operace Březnový vítr – od 15:00 h – Pořádá 
Klub historie a vlastivědy. 

16. 5. Osudové ženy – K. Světlá a B. Němcová. V 17:00 
h v Městské knihovně. 

24. 5. Noc kostelů – všechny hustopečské sva-
tostánky se otevřou pro veřejnost, Doprovodný 
program. 

25. 5. Kolo pro život – největší seriál závodů na hor-
ských kolech. Pořádá Agrotec, a.s. 

26. 5. Den koní – CVČ Pavučina od 15:00 h. Předsta-
vení činnosti kroužku, soutěže, svezení na ko-
ních, výsledky výtvarné soutěže. 

26. 5. – 16. 6. 
 Výstava vitráží a soch Edyty Kulla a Pavla Klaka 

- Městské muzeum a galerie, Dukelské nám. 
Vernisáž v 16:00 h. 

1. – 31. 5. 
 Program kina a vstupenky – www.kinohusto-

pece.cz. 

Klobouky 
1. 5. Tradiční kloboucký jarmark – dopoledne v pro-

storách zámku a náměstí. Stánky, občerstvení, 
doprovodný program. 

1. 5. Když se mele, tak se mele – 14:00 – 18:00 h u 
Větřáku. Divadelní představení, vystoupení mu-
žáckých sborů, zpívání u cimbálu, pohoštění, 
víno… 

24. 5. Noc kostelů – katolický kostel na náměstí. 
24. 5. Majáles – od 20:00 h pod májí. 
25. 5. Královna barev – v 15:30 h v sokolovně. Účin-

kuje Divadýlko z pytlíčku. 
26. 5. Rozbité demižóny – divadelní představení v po-

dání DS Foor. Sokolovna, čas bude upřesněn. 
Kobylí 
4. 5. 4. Kobylí open – regionální discgolfová liga. 
11. 5. Hry bez hranic 
12. 5. Soutěž mladých hasičů – od 10:00 h na hasič-

ském cvičišti. Občerstvení, hudba a další vyžití 
pro děti. 

18. 5. Dětské hodečky 
25. 5. Tenisový turnaj čtyřher  
25. – 26. 5. 
 Střely na asfaltové terče 
31. 5. Muzejní noc 
Křepice 
18. 5. Májová zábava 
Morkůvky 
4. 5. Setkání s hasiči – ukázky zásahů, program pro 

děti, občerstvení. Od 14:00 h na hřišti. Pořádá 
SDH ve spolupráci s obcí. 

11. – 12. 5. 
 M24 – Morkůvská čtyřiadvacítka – již tradiční 

extrémní závod jednotlivců. Vyhrává ten, kdo za 
24 hodin zvládne nejvíce okruhů 12 km na vyty-
čené trase okolo Morkůvek (chůze, běh). Start 
v 10:00 h v kulturním domě, kde bude i zázemí 
pro odpočinek po celý závod. Startovné 150,- Kč 
(v ceně porce guláše nebo párek). Info a při-
hlášky tel. 723 456 574, 603 858 924. 

23. 5. Čtení kroniky 1920 – 1938 – od 18:00 h v místní 
knihovně. 

Němčičky 
18. 5. Košt vín s májovou zábavou – v kulturním 

domě od 14:00 h. Od 20:00 h hraje dechová 
hudba Romana Horňáčka. Vstupné 350,- Kč 
(pouze na zábavu 100,- Kč). 

Nikolčice 
5. 5. Setkání seniorů – od 14:00 h v kulturním domě. 
23. – 24. 5.  
 Nikolčické hry – v kulturním domě. 
25. 5. Májová zábava – v kulturním domě. 
31. 5. Den dětí – od 16:30 h – hájenka. 
Popice 
11. 5. Výstava vín – od 12:30 h v kulturním domě. Od 

16:00 h zahraje cimbálová muzika Vonica 
z Krumvíře. 

12. 5. Májové stříleníčko – na střelnici od 8:00 h. 
Pouzdřany 
4. 5. 8. ročník oblastní výstavy vín – od 13:00 h 

v kulturním domě. Vstupné 250,- Kč. Od 16:00 
h zahraje cimbálová muzika. Domácí i zahra-
niční vína, zvěřinový guláš, slosování vstupe-
nek. 

25. 5. Ženáčské hody – od 20:00. Hraje dechová 
hudba Zlaťulka a cimbálová muzika z Chatvat-
ské Nové Vsi. Půlnoční překvapení, občerstvení. 
Vstupné 100,- Kč. Pořádají Pouzdřanské pu-
pěnky, z.s.  

Starovičky 
5. 5. Oslavy osvobození – od 14:00 h. 
25. – 26. 5. 
 Písek do očí – francouzská veselohra v podání 

DS Kadet. V sobotu v 18:00 h, v neděli v16:00 h. 
Starovice 
25. 5. Kaštanfest – u myslivny. Pořádá Sokol. 
Uherčice 
25. 5. Den otevřených sklepů 
 
 
 



 
Velké Němčice 
4. 5. Oslava 100. výročí od založení SDH – od 14:00 

h na parkovišti před kostelem. Složky IZS, dyna-
mické ukázky hasičů, přehlídka techniky, občer-
stvení. 

11. 5. Májová zábava 
Velké Pavlovice 
4. 5. Májové otevřené sklepy 2019  - ochutnávka vín 

nejen ročníku 2018 ve 20 vinných sklepích. Po-
řádá spolek Víno z Velkých Pavlovic a Město 
Velké Pavlovice. 

9. 5. Maminka je nejsilnější na světě – druhé setkání 
dětí a dospělých v klubu RaČte – v 16:00 h 
v Městské knihovně.  

11. 5. Velkopavlovický Gulášfest  - VI. ročník – v Eko-
centru Trkmanka. První ochutnávky asi od 
12:30 h, program pro celou rodinu. Vstupné od 
150 cm výšky (děti) 150,- Kč. Pořádá Ekocen-
trum Trkmanka a TJ Sokol. 

11. 5. Velká soutěž v požárním útoku (dětská) – od 
9:00 h na tréninkovém hřišti TJ Slavoj. 

17. – 18. 5. 
 Den pro děti – vyhlídkové lety pro děti a do-

spělé z letiště Velké Pavlovice nad okolí, Led-
nici, přehradu a Pálavu letadlem Cessna 17FR. 
Cena letenky 600,- Kč za osobu/ 400,- Kč dítě. 
Objednávky na jak.tomasovi@seznam.cz. Po-
řádá Letecký klub Velké Pavlovice. 

18. 5. Krajem vína 2019 – májové putování okolím 
Modrých Hor – start Bořetice – letiště, regis-
trace účastníků 9:00 – 11:00 h. Dvě trasy pro 
cyklisty a jedna pro pěší. Zakončení na akci 
v Bořeticích – gastro program, ochutnávka vín, 
posezení u cimbálu, folklórní vystoupení. Star-
tovní balíček 160,- Kč. 

18. 5. Koncert Tři sestry – od 17:30 h Millenium Sum-
mer Arena, po skončení after party. Vstupné 
390,- Kč prostřednictvím Ticketstream nebo 
osobně v penzionu Zaječák v Zaječí. 

25. 5. Děti a psi – ukázky cvičení psů. Od 16:00 h na 
kynologickém cvičišti. Další hry pro děti, občer-
stvení, opékání špekáčků. 

25. 5. Modrohorské zpívání – vystoupí mužácké 
sbory. Ekocentrum Trkmanka. 

Vrbice 
4. 5. Z kopca do kopca – otevřené sklepy „Na Stráži“. 
Zaječí 
18. 5. Zaječské otevřené sklepy – pořádají Vinaři. 
24. 5. Noc kostelů – v kostele sv. Jana Křtitele – po-

řádá farnost Zaječí. 
 
 
    
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dobrovolný svazek obcí 
Mikroregion Hustopečsko 

Dukelské náměstí 2 
693 01  Hustopeče 

www.hustopecsko.net 
www.facebook.com/hustopecsko 
email: tajemnik@hustopecsko.net 

leták, web, fb: starosta@morkuvky.cz 
Bližší info o akcích na jednotlivých obcích 

 

 
 

KALENDÁŘ AKCÍ 
květen 2019 

 
 
Boleradice 
4. 5. Rybářské závody – celý den u rybníka. 
18. 5. Bedřich Smetana: The Greatest Hits – hudební 

komedie v podání DS Krakonoš z Vysoké nad Ji-
zerou. Divadlo Bratří Mrštíků v 16:00 h. 

24. 5. Noc kostelů – kostel sv. Jana Křtitele v 18:00 h. 
26. 5. Sindibádova dobrodružství – pohádka na mo-

tivy Tisíce a jedné noci v podání dvou herců a 
spousty loutek Divadla Koráb Brno. V Divadle 
bratří Mrštíků v 15:00 h.  

Bořetice 
25. 5. – 26. 5. 

Den otevřených sklepů – od 11:00 h v areálu 
sklepů. Pořádá SSR KH. 

Brumovice 
11. 5. Běh parkem Dr. Jana Herbena  

 
 
  
 

mailto:jak.tomasovi@seznam.cz
http://www.hustopecsko.net/
http://www.facebook.com/hustopecsko
mailto:tajemnik@hustopecsko.net
file:///C:/Users/starosta/Documents/Mikroregion/Plakáty%20akce%20mikroregionu/2016/Červen%202016/starosta@morkuvky.cz

